

PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO DO REMANESCENTE

Obra: Projeto Padrão FNDE - 12 SALAS DE AULA

Município: Figueira

Endereço: Rua Tambaíba

SERVIÇOS EXECUTADOS
CONTRATO ANTERIOR

REPROGRAMAÇÃO - SINAPI 09/2021

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR UNIT. S/BDI	VALOR UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL
5,00		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/TELEFÔNICAS/LÓGICA								49.263,81
5,10	C4371	Arandela a prova de intempéries, c/ grade met.sup.90 gr<100w,	un	50,00	10,00	2.487,40	40,00	214,13	267,66	10.706,50
5,30	97590 SINAPI	Luminária tipo plafon redondo com vidro fosco, de sobrepor, com 1	un	5,00	0,00	0,00	5,00	98,69	123,36	616,81
5,61	101666 SINAPI	Luminária circular com vidro p/quadra 400 w, p/base e-40	un	21,00	0,00	2.646,63	24,00	408,28	510,35	12.248,40
5,62	C3628	Luminária conj.c/1 pétala simpl.(ate 400 w) padrão b	un	3,00	1,00	383,85	2,00	500,32	625,40	1.250,80
5,72	42248 SINAPI	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W	un	3,00	0,00	0,00	3,00	854,60	1.068,25	3.204,75
5,73	42249 SINAPI	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 240 W	un	14,00	2,00	1.950,70	12,00	1.415,77	1.769,71	21.236,55
6,00		SUB-ESTAÇÃO (PADRÃO ENTRADA)								30.461,00
6,10	97111 SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	un	0,00	0,00	0,00	1,00	41,42	51,78	51,78
6,20	43096 SINAPI	Caixa de passagem em alvenaria 500x500x800mm	un	0,00	0,00	0,00	1,00	289,31	361,64	361,64
6,30	101498 SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	un	0,00	0,00	0,00	1,00	1.726,84	2.158,55	2.158,55
6,40	92992 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/	m	0,00	0,00	0,00	150,00	94,07	117,59	17.638,13
6,50	101881 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GA	un	0,00	0,00	0,00	1,00	1.383,92	1.729,90	1.729,90
6,60	93026 SINAPI	Curva de 90 graus de PVC rígido diam. 4"	un	0,00	0,00	0,00	3,00	98,57	123,21	369,64
6,70	101896 SINAPI	Disjuntor termomagnético tripolar 200a	un	0,00	0,00	0,00	1,00	601,26	751,58	751,58
6,80	93012 SINAPI	Eletroduto de PVC rígido diâmetro 4"	m	0,00	0,00	0,00	50,00	70,90	88,63	4.431,25
6,14	5045 SINAPI	Poste de concreto SC 11/400	un	0,00	0,00	0,00	1,00	1.002,75	1.253,44	1.253,44
6,15	100613 SINAPI	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	un	0,00	0,00	0,00	1,00	1.372,09	1.715,11	1.715,11

R. Dr. Zoilo Meira Simões, 410, Centro Figueira – PR - Fone (43) 3547-1114

CEP: 84285-000 - CNPJ: 78.063.732/0001-18

E-mail: gabinete@figueira.pr.gov.br e engenharia.pmfigueira@hotmail.com



ang



R. Dr. Zoilo Meira Simões, 410, Centro Figueira – PR - Fone (43) 3547-1114
CEP: 84285-000 - CNPJ: 78.063.732/0001-18
E-mail: gabinete@figueira.pr.gov.br e engenharia.pmfigueira@hotmail.com

ang
A



FIGUEIRA - PARANÁ, 22 DE OUTUBRO DE 2021.

JOSÉ CA
PREFE

R. Dr. Zoilo Meira Simões, 410, Centro Figueira – PR - Fone (43) 3547-1114
CEP: 84285-000 - CNPJ: 78.063.732/0001-18
E-mail: gabinete@figueira.pr.gov.br e engenharia.pmfigueira@hotmail.com